PROCESSO SELETIVO 001/2021

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/2022 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

O Prefeito Municipal de Porto Esperidião, Estado de Mato Grosso e a Comissão
Organizadora do Processo Seletivo 001/2021, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de cumprir o cronograma o Edital do Processo Seletivo
001/2021, da Prefeitura Municipal de Porto Esperidião - MT,

RESOLVEM:

1º - Publicar o GABARITO PRELIMINAR e abre prazo para interposição de recursos nos
dias 01 e 02 de fevereiro de 2022.

2º -Este Edital Complementar encontra – se a disposição dos interessados no Quadro
Mural da Prefeitura Municipal de Porto Esperidião – MT, Secretaria Municipal de Educação
e no endereço eletrônico: www.portoesperidiao.mt.gov.br, a partir desta data.

Porto Esperidião, 31 de janeiro de 2022

.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Presidente da Comissão do Processo Seletivo – Edital 001/2021
Porto Esperidião - MT

GABARITO PRELIMINAR

CARGO: PROFESSOR DE PEDAGOGIA                                                                                                                                *ANB: Anulada pela Banca

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTA A D D B A B D A C B A B A C B C B C B B A *ANB D B A C B D C C

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTA C D D B D A B A C B C C B D C C B C B B D A A A C C B D B D

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA                                                                                                                                 *ANB: Anulada pela Banca

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTA A D D B A B D A C B A B A C B C B C B B B B B B C D C B *ANB *ANB

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTA A D D B A B D A C B A B A C B C B C B B C C D A D B B D A D

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTA A D D B A B D A C B A B A C B C B C B B C B B A C B D C D B

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTA A D D B A B D A C B A B A C B C B C B B A D B B D A B D D C

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTA A D D B A B D A C B A B A C B C B C B B C A B A C B D C A B

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTA C A A A D B D B A D C D C C B B C A D A C D B D B A D C C B

CARGO: MOTORISTA e OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

QUESTÕES 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTA C A A A D B D B A D C D C C B B C A D A D C D C D B C C C B